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Sammanfattning
Syrehalterna vid botten var goda vid båda statio-
nerna, men minskade sedan april. Siktdjupen var 
förhållandevis stora 7,5-9,0 m. Ytsalthalterna var 
normala 7,8-7,9 PSU. Ytvattentemperaturerna låg 
strax inom normalvariationen för maj (8,5-9,3 °C). 
Närsalthalterna var ovanligt höga för månaden. Det 
som avvek mest var höga halter av kisel och ammo-
nium. Klorofyllhalterna var normala för månaden. 
Växtplanktonsamhällena var ganska artfattiga och 
med låga celltal och biovolymvärden. Den mixotrofa 
ciliaten Mesodinium och dinoflagellaten Heterocapsa 
rotundata stack dock ut något.

Provtagning
Provtagning inom SVF:s kustkontrollprogram utfördes den 
7 maj vid stationerna Falsterbo och Abbekås. Vattenprover 
togs för analyser av närsalter och klorofyll. För fysikaliska 
parametrar användes en CTD-sond. För växtplanktonprover 
användes slang 0-10 m samt håv.

Den 7 maj var det klart väder och lufttemperaturen var 14 
°C. Siktdjupen var relativt stora, Falsterbo 9,0 m och Ab-
bekås 7,5 m.

Fysikaliska data
Medeltemperaturerna i ytvattnet låg kring övre gränsen för 
vad som är normalt i maj (Falsterbo 9,3 °C, Abbekås 8,5 
°C). Salthalterna vid ytan var normala för maj och låg runt 
7,8-7,9 PSU. Syreförhållandena vid botten var goda, men 
hade sjunkit sedan provtagningen i april. Vid Falsterbo var 
ytströmmen svag (nord-nordost) och bottenströmmen var 
stark (nord-nordost). Vid Abbekås var ytströmmen måttlig 
(nord-nordost) och bottenströmmen var stark (sydlig). 

Kemiska data
Halterna av oorganiskt kväve var förhållandevis höga för må-
naden, vilket berodde på ovanligt höga ammoniumhalter.
Även kiselhalterna avvek och var betydligt högre än vad som 
är normalt för maj. Även fosfathalterna var höga i synnerhet 
vid Falsterbo. Klorofyllhalterna var normala för månaden 
vid båda stationerna. Sammanfattningsvis var närsalthalter-
na ovanligt höga för månaden i södra Östersjön. Detta kan 
delvis bero på avrinning från land och delvis på att det inte 
varit någon större vårblomning som förbrukar närsalterna. Då 
nederbördsmängderna har varit små under en lägre period, är 
det senare alternativet mest sannolikt. Analyser av närsalter 
utfördes av SGS Analytics Sweden. 

Växtplankton
Växtplanktonsamhällena vid Falsterbo och Abbekås var artfat-
tiga och med låga celltal- och biovolymvärden. Det som stack 
ut något var den mixotrofa ciliaten Mesodinium, dinoflagel-
laten Heterocapsa rotundata samt monader/flagellater.

Övrig information
Nederbörden under föregående månad (april) var under det 
normala i hela södra Sverige, se figur nedan. Stapeln med 
färgkoder visar månadsnederbörden i procent av den normala 
(normalperioden 1991-2020). 
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